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Z żałobnej karty - Ś.P. PIOTR STRUŻEWSKI

Dr inż. Piotr Strużewski był absolwentem Wydziału Elektrycznego Politechniki Warszawskiej
(1974), gdzie obronił także pracę doktorską pod kierunkiem prof. Zdobysława Flisowskiego, stając
się jednym z najmłodszych doktorów nauk technicznych w roku akademickim 1977/78. Ukończył
również studia prawnicze (1979), łącząc wiedzę techniczną z umiejętnościami prawniczymi. Jego
kariera naukowa i zawodowa była niezwykle różnorodna: od pracy jako konstruktor w Biurze
Konstrukcyjnym „Unita-Unima”, przez wieloletnią działalność w Instytucie Kryminalistyki i
Kryminologii Akademii Spraw Wewnętrznych, gdzie specjalizował się w ekspertyzach techniczno-
kryminalistycznych, po stanowiska doradcze i kierownicze w sektorze bezpieczeństwa i
inwestycji. Był m.in. doradcą szefa Urzędu Ochrony Państwa, audytorem i menedżerem jakości, a
także prezesem zarządu kilku przedsiębiorstw projektowo-inwestycyjnych, takich jak „Biprodex”
sp. z o.o. czy „Bipromasz” sp. z o.o.

Dr Piotr Strużewski był uznanym ekspertem w dziedzinie ochrony odgromowej i kryminalistycznej
problematyki pożarów, autorem ponad 60 publikacji naukowych, w tym 14 w językach obcych
oraz współautorem blisko 1800 ekspertyz techniczno-kryminalistycznych. Jego dorobek naukowy
obejmuje także udział w międzynarodowych konferencjach i współpracę z instytucjami
państwowymi oraz organizacjami branżowymi, w tym Polski Komitet Ochrony Odgromowej SEP,
którego był Członkiem Honorowym.

Poza działalnością zawodową, angażował się społecznie, m.in. jako prezes zarządu Fundacji
„Społeczeństwo Policji” oraz zastępca dyrektora Instytutu Problematyki Policyjnej. Był również
biegłym sądowym z zakresu kryminalistycznej problematyki pożarów.

Pochodził z rodziny o bogatych tradycjach patriotycznych – jego rodzice, Bronisław i Zofia, byli
powstańcami warszawskimi, a dziadkowie walczyli w legionach Józefa Piłsudskiego oraz w Armii
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Krajowej. Prywatnie pasjonował się sportem, turystyką i językami obcymi.

Jego życie było przykładem połączenia zaangażowania zawodowego, naukowej dociekliwości i
aktywności społecznej. Żegnamy wybitnego naukowca, praktyka i człowieka o wielkim sercu.

Cześć Jego Pamięci,

POLSKI KOMITET OCHRONY ODGROMOWEJ SEP

Msza święta pogrzebowa zostanie odprawiona 6 marca 2026 r. o godz. 12:00 w kościele p.w.
Wniebowstąpienia Pańskiego (Aleja KEN 101), po której nastąpi odprowadzenie Zmarłego do grobu
rodzinnego na cmentarz parafialny w Pyrach (ul. Farbiarska 30).


